Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO             /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade Ilma.

Sra. Marcela Amaral, bem como ao Exmo. Diretor Presidente da Autarquia de

Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru, AMTTC, Edson Nóbrega,  para que se

sejam incluída no mapeamento de inclusão de serviço de limpeza Urbana e

contemplação do serviço de transporte público, para localidade:

Loteamento Neusa Garcia – Iniciando a primeira etapa na Avenida Flora

Brasil, Rua Cambuci, Rua Catingueira, Rua Candelabro, Rua dos

Alfineiros (área nova) -Bairro: Luiz Gonzaga  Contemplando as demais

ruas do loteamento.

JUSTIFICATIVA

A realização destes serviços é de extrema necessidade, visto que trata-se
de um perímetro novo, no qual os moradores necessitam de ações do serviço
público, dando início ao serviços de limpeza urbana, bem como a inclusão no
mapeamento de serviços de transporte público, pois a linha que contempla o
bairro, fica distante desta localidade citada. Neste sentido faz-se necessário que as
demandas relatadas nesta propositura sejam atendidas com celeridade.

Reforço sempre meu compromisso com a população de Caruaru, o

agradecimento aos ilustres secretários. Na certeza que estamos buscando uma

Caruaru cada vez melhor.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 21 de novembro de 2022.

AUTOR

		2022-11-22T16:14:02-0300
	Vereador Mano do Som